Anlage 2 zur Drucksachen Nr. 0263/2020

Anlage 7.1.3

Eigenbetrieb Gebiiude- und Anlagenverwaltung der Stadt Plauen, Plauen

Umsatzerldse

Erhshung des Bestands an unfertigen

Leistungen

sonstige betriebliche Ertrige

Materialaufwand

a)

b)

Aufwendungen fiir Roh-, Hilfs- und

Betriebsstoffe

Aufwendungen flr bezogene

Leistungen

Personalaufwand

Léhne und Gehilter

a)
b)

Abschreibungen auf immaterielle

soziale Abgaben und Aufwendungen
fur Altersversorgung und fur

Unterstiitzung

davon fiir Altersversorgung:

EUR 168.697,20

(Vj.: EUR 153.859,66)

Vermdgensgegenstiande des

Anlagevermégens und Sachanlagen

sonstige betriebliche Aufwendungen

sonstige Zinsen und dhnliche Ertrige

davon aus der Abzinsung von

Riickstellungen: EUR 1.084.20
(Vj.: EUR 727,27)

Zinsen und dhnliche Aufwendungen
davon aus der Abzinsung von
Riickstellungen: EUR 386.52

10. Ergebnis nach Steuern

11,

sonstige Steuern

12. Jahresfehlbetrag

Plauen, den 1. Septe bej[ 2020

Betriebsleiter

Gewinn- und Verlustrechnung
fiir das Wirtschaftsjahr vom 1. Januar bis 31. Dezember 2019

2019 2018
EUR EUR EUR
5.363.357.88 5.496.573,55
9.302,74 10.698,37
16.616.758.76 15.373.069.92
21.989.419.38 20.880.341,84
(135.790.18) (85.568.68)

(14.348.062.82)

(4.451.219,82)

(1.013.073,55)

2.913,09

(14.181,80)

(14.483.853.,00)

(5.464.293.37)

(347.921,81)
(1.920.210.59)

(13.969.095,60)

(14.054.664.28)

(4.228.118,19)

(941.381,23)

(5.169.499,42)

(327.138,63)
(1.564.695.93)

(226.859.39)

(238.128,10)
(123.816.83)

(235.656,42)
3.532,57

(12.630,94)

(244.754,79)
(145.024.46)

(361.944.93)

(389.779.25)

v

Lutz/Armbruster
Kaufménnischer Leiter


Armbruster.L
Schreibmaschine
Anlage 2 zur Drucksachen Nr. 0263/2020


