Eigenbetrieb Gebäude- und Anlagenverwaltung der Stadt Plauen, Plauen Gewinn- und Verlustrechnung für das Wirtschaftsjahr vom 1. Januar bis 31. Dezember 2019

		EUR 201	9 EUR	2018 EUR
1.	Umsatzerlöse		5.363.357,88	5.496.573,55
2.	Erhöhung des Bestands an unfertigen			,
	Leistungen		9.302,74	10.698,37
3.	sonstige betriebliche Erträge	-	16.616.758,76	15.373.069,92
			21.989.419,38	20.880.341,84
4.	Materialaufwand			
	a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	(135.790,18)		(85.568,68)
	b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	(14.348.062,82)	? _	(13.969.095,60)
			(14.483.853,00)	(14.054.664,28)
5.	Personalaufwand			
	a) Löhne und Gehälter	(4.451.219,82)		(4.228.118,19)
	 b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung davon für Altersversorgung: EUR 168.697,20 	(1.013.073,55)		(941.381,23)
	(Vj.: EUR 153.859,66)	:	(5.4(4.202.27)	(5.1(0.400.42)
,	A1 1 1 1		(5.464.293,37)	(5.169.499,42)
6.	Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des			
	Anlagevermögens und Sachanlagen		(347.921,81)	(327.138,63)
7.	sonstige betriebliche Aufwendungen	,	(1.920.210,59)	(1.564.695,93)
			(226.859,39)	(235.656,42)
8.	sonstige Zinsen und ähnliche Erträge - davon aus der Abzinsung von Rückstellungen: EUR 1.084,20 (Vj.: EUR 727,27)	2.913,09		3.532,57
9.	Zinsen und ähnliche Aufwendungen - davon aus der Abzinsung von Rückstellungen: EUR 386,52	(14.181,80)	-	(12.630,94)
10.	Ergebnis nach Steuern		(238.128,10)	(244.754,79)
11.	sonstige Steuern	:-	(123.816,83)	(145.024,46)
12. Jahresfehlbetrag		=	(361.944,93)	(389.779,25)

Plauen, den 1. September 2020

Peter com Hagen Betriebsleiter

Lutz/Armbruster Kaufmännischer Leiter